
Favrskov Bibliotekernes 
Tilbud til skoler og 
daginstitutioner

Biblioteker & kulturhuse



 

Velkommen til en 
verden af muligheder!
Velkommen til Favrskov Bibliotekernes tilbud til skoler og 
daginstitutioner.

I 2025 benyttede mere end 5500 grundskoleelever og 
1500 børnehave- og førskolebørn et af vores mange 
tilbud. Tak for den store opbakning – det betyder 
virkelig noget!

På de næste sider finder du en række forløb, aktiviteter og 
materialer, som er målrettet de børn og unge, du arbejder med. Vi håber, du finder 
lige præcis det tilbud, der passer til jeres fag, tema og alderstrin.

I kataloget har vi samlet en vifte af gratis forløb, der styrker sproget, giver plads til 
den gode læseoplevelse og understøtter den kritiske tænkning, som vores samtid 
kalder mere og mere på. Litteraturen kan både give et pusterum fra hverdagen og 
være et trygt sted at tale om de svære ting – og det vil vi gerne skabe rammerne 
for.

Vi ved, at et godt forløb skal passe ind i jeres hverdag. Derfor planlægger og 
evaluerer vi altid sammen med jer, og ofte vil der være en lille forberedelse inden 
besøget. Til gengæld får vi værdifuld viden med hjem, når I deler børnenes og ele-
vernes oplevelser bagefter. Vi glæder os til endnu et år fyldt med gode, nysgerrige 
og inspirerende møder.
					     Venlig hilsen
					     Eva Svejvig
					     Afdelingsleder Favrskov Bibliotekerne
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Praktisk information
Booking af forløb: 
Ønsker I at komme på besøg på biblioteket eller 
booke et forløb, bedes I kontakte 

bornebiblioteket@favrskov.dk 

Når I kontakter os, så oplys:
•	 hvilket forløb I ønsker
•	 hvor mange børn, det drejer sig om 
•	 et par forslag til tidspunkter. Så vil vi gøre hvad vi kan for at finde en god tid til 

jer.

Book forløbene i god tid – så kan vi bedst finde det rigtige tidspunkt til jer.

Har I ideer til eller behov for andre typer af samarbejde, er I altid velkomne til at 
kontakte os. 

Har I svært ved at komme ind på det lokale bibliotek, men gerne vil have et forløb 
med os, så send en forespørgsel – måske kan vi komme ud til jer. 

Skal børnene have lavet lånerkort, kan forældrene selv oprette dem som lånere 
på vores hjemmeside. Vi kan også lave dem, når I kommer på besøg, men her skal 
børnene medbringe en udfyldt værgeblanket. Den kan findes på vores hjemme-
side, eller vi kan sende den til jer.

Madpakker: 
Kan spises i husene – lav gerne en aftale ved booking. 

Ankomst: 
Ca. 10 min. før aftalte tid.

Vis hensyn: 
Der er andre brugere på bibliotekerne, så husk at vise hensyn.

Ønsker I at bruge biblioteksrummet selv uden at booke et forløb, er I meget vel-
komne til det. Vi vil dog gerne have besked om, at I kommer, så vi er sikre på, at 
der er plads til jer. Skriv til bornebiblioteket@favrskov.dk

Husk at booke 
forløb i god tid
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Bøger om emner
Hvis I har brug for bøger om et bestemt 
emne eller til en bestemt målgruppe, kan 
I kontakte biblioteket med jeres ønsker, 
så pakker vi bøgerne til jer.

Bøgerne kan lånes i 2 måneder ad 
gangen.

Institutionslånerkort
Institutioner kan blive oprettet som låner i bibliotekssystemet med særlige fordele: 

•	 2 måneders lånetid 
•	 Intet gebyr ved for sen aflevering  

Hvis en bog ved et uheld bliver ødelagt eller den bliver væk, sendes en regning på 
bogen til institutionen. Vi vil gerne have en kontaktperson på hver institution. 

Vidste du?

Find vej i folderen

Tilbud til daginstitutioner		  side 6

Tilbud til førskole og indskoling 	 side 8

Tilbud til mellemtrin 			   side 12

Tilbud til udskoling 			   side 16

Vil du booke et forløb 
eller bestille materialer?

Skriv til os på 
bornebiblioteket@favrskov.dk
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Tilbud til daginstitutioner
Bogvogterkursus // 3-6 år

Med en legende tilgang snakker vi om, hvordan man behandler bøgerne, så de 
ikke går i stykker. Bagefter får børnene et kursusbevis med hjem. Børnene vil lære, 
hvordan man omgås bøger med både glæde og respekt.

Varighed: 30 min. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På den enkelte institution efter 
aftale.

Børnebiffen // 3-6 år

Vi viser små film om et bestemt tema fx at udfordre 
sig selv eller om venskab. Filmene bliver vist på et stort 
lærred i vores sale eller i byens biograf. Børnebiffen giver 
børnene mulighed for at opleve og forstå levende billeder 
og få kulturelle oplevelser i samspil med andre børn. 

Varighed: 45. min. Forberedelse: Vi sender programmet ud til alle børnehaver i 
måneden op til – så man kan forberede børnene på temaet og filmene. Desuden 
giver vi forslag til, hvilke bøger og aktiviteter, der giver god sammenhæng med 
filmene. Husk tilmelding – da der flere steder er begrænset antal pladser. 
Tidspunkt: Findes på www.favrskovbib.dk. 

En god historie // oplæsning og aktivitet - 0-6 år

Vi læser en historie for jer og slutter af med en lille aktivitet. Måske læser vi ”Lili 
elsker farver” og leger med vores farverige faldskærm og tørklæder. Eller læser 
”Fri Frø”, laver vores egne flyvende frøer og snakker om forskellighed. Formålet er 
at give børnene en god læseoplevelse, hvor de også involveres i historien. 

På bibliotekets hjemmeside kan I læse mere om, hvilke 
aktiviteter vi tilbyder, men vi er også åbne for tilpasse 
aktiviteten, hvis I arbejder med et bestemt tema.

    Varighed: ca. 45. min. Tidspunkt: Efter aftale. 
    Sted:  På biblioteket eller i institutionen.
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Materialer til sprogarbejde // 1-6 år

Biblioteket tilbyder en række sprogkasser, der kan støtte børns sproglige udvikling 
gennem leg, dialog og litteratur. Kasserne kan reserveres via vores hjemmeside og 
udlånes i 2 måneder. Bemærk, at der kan være ventetid på nogle af materialerne. 

Minipakker og Snakkepakker // 1-3 år og 3-6 år

Kasserne indeholder 3-4 bøger inden for et bestemt tema samt konkreter, forslag 
til aktiviteter og en vejledning. Minipakker henvender sig primært til 1-3 år og Snak-
kepakker til 3-6 år. 

Find information om de enkelte kasser og deres indhold på favrskovbib.dk.

Sprogstart // 1-3 år og 3-6 år

Sprogstart består af materiale til et sprogforløb, som strækker sig over 10 uger. Et 
Sprogstartssæt består af 6 poser, med et bestemt tema, og poserne indeholder en 
bog, konkreter, forslag til aktiviteter samt en vejledning. Sættene findes til alders-
gruppen 1-3 år og 3-6 år. 

ABC-værksted // storbørnsgrupper

Lær om alfabetet ved at hoppe, male, stave og lege med bogstaver. Biblioteka-
ren laver en kort introduktion til de forskellige aktiviteter. Formålet er at børnene 
oplever en sjov og legende tilgang til bogstaver og læsning. For de ældste børn i 
børnehaven.

Varighed: 45-60 min. Tidspunkt: Januar og februar 
måned. Se program for nøjagtige datoer. Det er muligt at 
komme på besøg uden at booke en bibliotekar, men lav 
gerne en aftale alligevel, så vi er sikre på, at der er plads.
Sted: På biblioteket.
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En god historie // oplæsning og aktivitet - førskole - 3. kl.

Vi læser en historie for jer og slutter af med en lille aktivitet. Det kan være, vi går 
på skattejagt efter skøre ting, efter at vi har læst ”Træet” af Oliver Jeffers, eller 
læser Nomerne og ruller vores egen superhelt. Formålet er at give børnene en god 
læseoplevelse, hvor de også involveres i historien

På bibliotekets hjemmeside kan I læse mere om, hvilke aktiviteter vi tilbyder, men 
vi er også åbne for tilpasse aktiviteten, hvis I arbejder med et bestemt tema.

Varighed: ca. 45. min. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: Biblioteket eller i institutionen.

Tilbud til førskole 
og indskoling

Sprogfitness // Førskole og 0. klasse

Børnene præsenteres for forskellige sproglege, der udnytter de forskellige 
læringsstile og træner sociale færdigheder. Formået er at igangsætte taktile og 
kinæstetiske læreprocesser for at skabe interesse og glæde ved sprog og 
læsning.    

Varighed: Ca. 60 minutter. 
Tidspunkt: Foregår i starten af maj, invitation 
med yderligere info sendes direkte til skolen. 
Sted: I 2026 foregår det i Hinnerup og i 2027 i 
Hammel.
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Kend dit bibliotek // 1.-3. klasse

Få en rundvisning og få oprettet lånerkort. Besøget kan efter aftale desuden inde-
holde højtlæsning, læseinspiration, ABC-værksted eller bogbingo. Biblioteksbesø-
get har til formål at give eleverne indblik i de mange materialer, biblioteket stiller til 
rådighed, og lyst til at udforske dem. Eleverne får desuden en oplevelse af bibliote-
ket som mødested og dets regler.

Varighed: Ca. 60 min. Forberedelse: Udfyldelse af værgeblanketter inden besø-
get. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket – dele kan gennemføres på 
skolen.

Byen der manglede et navn // 2.-3. klasse

Med afsæt i historien ”Byen, der manglede et navn” af Thomas Korsgaard skal ele-
verne lege med orddannelse. Vi læser historien op, og efterfølgende skal eleverne 
se, hvor mange poetiske, skøre, frække og fantasifyldte bynavne, de kan skabe. 
Formålet er at give børnene sproglig opmærksomhed.

Varighed: Ca. 45 min. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket – dele kan 
gennemføres på skolen.
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Lydbingo // 1.-3. klasse

Kan du genkende lyden af en prut? Eller lyden af én, som 
knækker fingre? Lydbanko udfordrer både fantasien og den lydlige 
opmærksomhed. Tilbuddet består af højtlæsning af ”Far Genfærd 
og den lille Klæbeånd” efterfulgt af lydbingo. Formålet er auditiv 
litteraturformidling for børn.

Varighed: Ca. 45 min. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket eller på skolen.

Rødhætte og alle de andre // 1.-3. klasse

Vi kigger på forskellige illustrationer til eventyret ”Rødhætte”, og bibliotekaren for-
tæller et moderne eventyr, hvor eleverne får lejlighed til at bringe deres viden om 
genren i spil. Tilbuddet kan fungere som afrunding på et eventyrforløb.

Varighed: Ca. 30 min. Forberedelse: Klassen skal have arbejdet med eventyr 		
inden besøget. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket eller skolen.

Bogbingo // 1.-3. klasse

Vi spiller bingo med bogforsider på bingopladerne i stedet for tal. Undervejs for-
tæller vi lidt om bøgerne. Børnene bliver gjort opmærksom på forskellige bøger på 
en sjov og anderledes måde, hvor de selv skal være aktive og opmærksomme.

Varighed: Ca. 30 min – velegnet som del af Kend dit bibliotek-besøg.
Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket.
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Sommerbogen // 1.- 8. klasse

Børnene skal gennemføre sjove læseudfordringer og 
anmelde tre læste bøger i deres ferie, hvorefter de har 
mulighed for at deltage i lodtrækningen om en af de 3 hovedpræmier på lands-
plan (tøm en boghandel på 5 minutter). Når man afleverer sit anmeldelsesark på 
biblioteket, får man en bogpræmie.
I kan i forbindelse med konkurrencen komme på biblioteket op mod sommer-
ferien og få en booktalk fyldt med læseinspiration. Deltagelse i sommerbogen 
kan motivere læselyst og meningsdannelse.

Varighed: Besøg på biblioteket ca. 45 min. 
Forberedelse: Udlever anmeldelsesarket og book evt. 
et besøg på biblioteket, hvor man kan høre en booktalk 
og låne bøger til sommerferien. Tidspunkt: 12. juni-14. 
august 2026. Sted: På biblioteket eller på skolen.

Teater // 2. klasse

Favrskov Kommune inviterer hvert år elever fra 2., 5. og 8. klasse til at se et tea-
terstykke på deres lokale bibliotek. Favrskov Bibliotekerne står for at booke teatre 
og invitere klasserne. Formålet er at sikre, at alle børn og unge i kommunen får 
oplevelser med scenekunst af høj kvalitet flere gange gennem deres skolegang.

Varighed: Ca 1 time. Forberedelse: Der er ofte undervisningsmateriale tilknyttet 
forestillingerne. Det kan desuden være en fordel, at klassens dansklærer/klas-
selærer deltager. Tidspunkt: Foregår typisk i efteråret. Der kommer en særskilt 
invitation i Åben skole-mappen på google drev. Tilmelding er nødvendig i forhold 
til planlægning. Sted: På biblioteket.
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Bogspiseren // 5. klasse

Klassen får tilknyttet en fast litteraturformidler, som mødes 
med klassen mindst fire gange over skoleåret. Hver gang man 
mødes, vil eleverne bliver inspireret til nye læseoplevelser på forskellige måder – 
bl.a. gennem spil, udstillinger og højtlæsning. Formålet er at inspirere eleverne og 
styrke deres læseglæde samt bidrage til den gode læseoplevelse.

Varighed: Hver mødegang varer mellem 60-90 min. Forberedelse: Som lærer er 
du bindeled mellem klassen og biblioteket. Der vil være enkelte opgaver i forløbet, 
som er lærerstyret og laves på klassen – f.eks. forberedelse af en udstilling. 
Desuden kan alle elever i klassen oprettes som lånere på biblioteket. 
Tidspunkt: Ved tilmelding aftales tidspunkter. Sted: Enten på skolen eller bibliote-
ket. Mindst ét besøg foregår på biblioteket.

Tilbud til mellemtrin
Kend dit bibliotek // 4.-6.klasse

Få en introduktion til, hvordan man bruger biblioteket – digitalt og fysisk, samt 
oprettelse af lånerkort. Besøget kan efter aftale også indeholde inspiration til læs-
ning – enten med en booktalk, biblioteksintrobingo eller et af vores andre tilbud. 
Biblioteksbesøget har til formål at give eleverne indblik i de mange materialer 
biblioteket stiller til rådighed og lyst til at udforske dem. Eleverne får desuden en 
oplevelse af biblioteket som mødested og dets regler.

Varighed: Ca. 60 min. Forberedelse: Udfyldelse af værgeblanketter. 
Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket – dele kan gennemføres på skolen.

Forløb over 
fire gange

Få styr på faglitteraturen // 4. og 5. klasse

Vi skal både lege med legoklodser og jagte forskellige decimaltal på biblioteket, 
og på den måde lærer vi noget om, hvordan biblioteket er indrettet i forhold til 
faglitteratur. Formålet er, at eleverne får et større kendskab til og indblik i faglittera-
turen.

Varighed: Ca. 45. min. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket.

12



Booktalk // 4.-6. klasse

Vi præsenterer en række spændende bøger. Det kan være et bredt udvalg af 
forskellige bøger til målgruppen – men det kan også være ud fra et tema – f.eks. 
graphic novels, gysere eller fagbøger. Formålet er at styrke læselysten ved at præ-
sentere eleverne for nye bøger, de måske ikke selv har set.

Varighed: Ca. 30 min. Herudover skal I beregne tid til at gå rundt på biblioteket 
samt evt. at få lavet lånerkort. Forberedelse: Evt at få forældrene ned på bibliote-
ket inden besøget for at få lavet lånerkort – eller at uddele og indsamle værgeblan-
ketter inden besøget. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket eller på skolen.

Ny læseinspiration?
Booktalk – med fokus på de lette 
bøger // 3.-5. klasse

En klassisk booktalk, hvor vi vil have fokus på letlæsningsbøger samt bøger med 
forskellige modaliteter. Denne booktalk vil i større grad have fokus på ordblinde og 
læsesvage elever, men alle kan være med – måske man gerne vil læse en ”hurtig” 
bog. Med denne booktalk vil vi vise, at biblioteket er for alle. Husk gerne lånerkort, 
hvis I mødes på biblioteket.

Varighed: Ca. 45 min. Tidspunkt: Kan bookes efter uge 40. Sted: På biblioteket 
eller på skolen.
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Litteraturdage // 4. klasse

Vi inviterer til en spændende dag på biblioteket med fokus på litteratur, læsning 
og fordybelse. Vi elsker bøger og vil gerne vække den samme begejstring hos 
børnene. Derudover vil vi gerne vise, at bøger og læsning er noget, vi kan være 
fælles om.

Derfor kan man opleve både forfatterbesøg og forskellige aktiviteter. Og det hele 
sker sammen med elever fra andre 4. klasser på kommunens skoler. Formålet er at 
fremme læseglæden ved at arbejde med litteratur på flere forskellige måder.

Varighed: Ca. 3. timer. Forberedelse: Så snart vi har årets forfatternavn på plads, 
vil I få det at vide, så I på klassen kan nå at læse fra forfatterskabet.
Det kan løfte hele oplevelsen, hvis eleverne allerede kender forfatteren, når dagen 
går i gang. Alternativt kan det også øge læselysten at have bøger af forfatteren 
klar i klassen efterfølgende.Tidspunkt: Uge 10. Det nøjagtige tidspunkt for den 
enkelte skole oplyses inden. Sted: På biblioteket.
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Sommerbogen // 1.- 8. klasse

Børnene skal gennemføre sjove læseudfordringer og 
anmelde tre læste bøger i deres ferie, hvorefter de har mulig-
hed for at deltage i lodtrækningen om en af de 3 hovedpræ-
mier på landsplan (tøm en boghandel på 5 minutter). Når man afleverer sit anmel-
delsesark på biblioteket, får man en bogpræmie.
I kan i forbindelse med konkurrencen komme på biblioteket op mod sommerferien 
og få en booktalk fyldt med læseinspiration. Deltagelse i sommerbogen kan moti-
vere læselyst og meningsdannelse.

Varighed: Besøg på biblioteket ca. 45 min. Forberedelse: 
Udlever anmeldelsesarket og book evt. et besøg på biblioteket, 
hvor man kan høre en booktalk og låne bøger til sommerferien. 
Tidspunkt: 12. juni-14. august 2026. Sted: På biblioteket eller 
på skolen.

Teater // 5. klasse

Favrskov Kommune inviterer hvert år elever fra 2., 5. og 8. klasse til at se et tea-
terstykke på deres lokale bibliotek. Favrskov Bibliotekerne står for at booke teatre 
og invitere klasserne. Formålet er at sikre, at alle børn og unge i kommunen får 
oplevelser med scenekunst af høj kvalitet flere gange gennem deres skolegang.

Varighed: Ca 1 time. Forberedelse: Der er ofte undervisningsmateriale tilknyttet 
forestillingerne. Det kan desuden være en fordel, at klassens dansklærer/klas-
selærer deltager. Tidspunkt: Foregår typisk i efteråret. Der kommer en særskilt 
invitation i Åben skole-mappen på google drev. Tilmelding er nødvendig i forhold 
til planlægning. Sted: På biblioteket
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Booktalk // 7.-9. klasse

Vi præsenterer en række spændende bøger. Det kan være et bredt udvalg af 
forskellige bøger til målgruppen – men det kan også være ud fra et tema – f.eks. 
graphic novels eller fagbøger. Formålet er at styrke læselysten ved at præsentere 
eleverne for nye bøger, de måske ikke selv har set.

Varighed: Ca. 30 minutter – herudover skal beregnes tid til at gå rundt på bibliote-
ket samt evt at få lavet lånerkort. Forberedelse: Evt at få forældrene ned på biblio-
teket inden for at få lavet lånerkort – eller at uddele og indsamle værgeblanketter 
inden besøget. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket eller på skolen.

Kend dit bibliotek // 7. – 9. klasse

Introduktion til, hvordan man bruger biblioteket – til frilæsning og opgaveskrivning, 
digitalt og fysisk, samt oprettelse af lånerkort. Kan efter aftale også indeholde 
inspiration til læsning. Biblioteksbesøget har til formål at give eleverne indblik i 
de mange materialer, biblioteket stiller til rådighed, og lyst til at udforske dem. 
Eleverne får desuden en oplevelse af biblioteket som mødested og dets regler 
herunder låneregler og bøder.

Varighed: 30-60 min. Forberedelse: Udfyldelse af værgeblanketter inden 
besøget. Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket - dele kan gennemføres på 
skolen.

Tilbud til udskolingen

Booktalk – med fokus på de lette 
bøger // 6. - 8. klasse

En klassisk booktalk, hvor vi vil have fokus på letlæsningsbøger samt bøger med 
forskellige modaliteter. Denne booktalk vil i større grad have fokus på ordblinde og 
læsesvage elever, men alle kan være med – måske man gerne vil læse en ”hurtig” 
bog. Med denne booktalk vil vi vise, at biblioteket er for alle. Husk gerne lånerkort, 
hvis I kommer på biblioteket.

Varighed: Ca. 45 min. Tidspunkt: Kan bookes efter uge 40. Sted: På biblioteket 
eller på skolen.
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Opgaveskrivning // 7.-9. klasse

En introduktion til informationssøgning og kildekritik, der især er relevant i forbin-
delse med projektopgaver. 

At skille løgn fra sandhed er måske sværere nu end nogensinde før. Med kunstig 
intelligens (AI) kan information manipuleres på måder, vi aldrig har set før, og derfor 
er det især vigtigt for vores unge at lære at være kritiske. Formålet er at give ele-
verne indsigt i, hvor og hvordan de søger information. Derudover styrker de deres 
kildekritiske tilgang til informationer.

Varighed: 45-60 min. Tidspunkt: Efter aftale. Besøget skal dog ligge i starten af 
opgaveforløbet, og det er en fordel, at eleverne kender emnet for opgaven. 
Forberedelse: Eleverne skal være oprettet som lånere. Sted: På biblioteket eller 
på skolen.

Forløb over 
tre gange

Romanjagten // 7. - 8. klasse

Klassen får tilknyttet en fast litteraturformidler, som mødes 
med klassen mindst tre gange over en periode. Hver gang 
man mødes, vil eleverne bliver inspireret til nye læseoplevelser 
på forskellige måder – det være sig gennem fokus på egne læsepræferencer, kon-
kurrencer, spil eller booktalks. Har man på mellemtrinnet deltaget i Bogspiseren, 
kan man godt deltage i dette forløb. Det minder om Bogspiseren i opbygningen, 
men har andre opgaver. Formålet er at sætte fokus på litteratur og overøse ele-
verne med gode titler og muligheden for en skøn, spændende eller medrivende 
oplevelse, men samtidig uden at biblioteket stiller krav.

Varighed: Hver mødegang varer ca. 60-90 min – som det passer bedst. 
Forberedelse: Som lærer er du bindeled mellem klassen og biblioteket. Desuden 
skal alle elever i klassen oprettes som lånere på biblioteket. 
Tidspunkt: Efter aftale. Sted: På biblioteket og/eller skolen.
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Sommerbogen // 1.- 8. klasse

Børnene skal gennemføre sjove læseudfordringer og anmelde 
tre læste bøger i deres ferie, hvorefter de har mulighed for at 
deltage i lodtrækningen om en af de 3 hovedpræmier på landsplan (tøm en bog-
handel på 5 minutter). Når man afleverer sit anmeldelsesark på biblioteket, får man 
en bogpræmie.
I kan i forbindelse med konkurrencen komme på biblioteket op mod sommerferien 
og få en booktalk fyldt med læseinspiration. Deltagelse i sommerbogen kan moti-
vere læselyst og meningsdannelse.

Varighed: Besøg på biblioteket ca. 45 min. Forberedelse: 
Udlever anmeldelsesarket og book evt. et besøg på bib-
lioteket, hvor man kan høre en booktalk og låne bøger til 
sommerferien. Tidspunkt: 12. juni-14. august 2026. Sted: På 
biblioteket eller på skolen.

Teater // 8. klasse

Favrskov Kommune inviterer hvert år elever fra 2., 5. og 8. klasse til at se et tea-
terstykke på deres lokale bibliotek. Favrskov Bibliotekerne står for at booke teatre 
og invitere klasserne. Formålet er at sikre, at alle børn og unge i kommunen får 
oplevelser med scenekunst af høj kvalitet flere gange gennem deres skolegang.

Varighed: Ca 1 time. Forberedelse: Der er ofte undervisningsmateriale tilknyttet 
forestillingerne. Det kan desuden være en fordel, at klassens dansklærer/klas-
selærer deltager. Tidspunkt: Foregår typisk i efteråret. Der kommer en særskilt 
invitation i Åben skole-mappen på google drev. Tilmelding er nødvendig i forhold 
til planlægning. Sted: Randers Teater
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Hadsten Bibliotek
Evald Tangs Allé 45, 8370 Hadsten
Tlf. 89 64 15 80

Hinnerup Bibliotek & 
Kulturhus
Skovvej 18, 8382 Hinnerup
Tlf. 89 64 14 55

Hammel Bibliotek
Dalvej 1, 8450 Hammel
Tlf. 89 64 15 00

Ulstrup Bibliotek
Hovedgaden 60, 8860 Ulstrup
tlf. 89 64 15 60

Favrskov Bibliotekerne

Åbningstider 
Selvbetjening
Hadsten, Hammel, 
Hinnerup og Ulstrup Bibliotek:
Alle dage kl. 6.00-22.00

Mød personalet 
Hadsten, Hammel og Hinnerup Bibliotek:
Mandag	:	 kl. 11.00-18.00  
Tirsdag:		 kl. 11.00-17.00  
Onsdag:		 kl. 11.00-17.00  
Torsdag:		 kl. 13.00-17.00  
Fredag:		  kl. 11.00-15.00  
Lørdag: 	     	 kl. 10.00-13.00  
		  (fra d. 1.10-31.3)

Ulstrup Bibliotek:
Mandag: kl. 11.00-16.00  
Torsdag: kl. 13.00-18.00

Se favrskovbib.dk for helligdage mm.

Booking af forløb: bornebiblioteket@favrskov.dk 
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annoncer

Spark musikken i gang medSpark musikken i gang med
Favrskov Musikskole!Favrskov Musikskole!

Korte kurser til lærere  
og pædagoger
 
Undervisningsforløb og 
aktiviteter til skoler og 
dagtilbud
 
Fritidspas til børn og unge 
fra hjem med økonomiske 
begrænsninger Se alle vores 

tilbud her

         med 
til vores 

børnekulturfestival!
 

Fredag og lørdag i ugen før 
skolernes sommerferie. 

Program kommer i løbet af 
foråret.
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